[image: ]М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2021                                                                                                                                  № 78

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ярославского муниципального района Ярославской области
в собственность Ярославской области

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
«26» августа 2021 г.

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района» и в связи с обращением департамента инвестиций и промышленности Ярославской области от 12.07.2021 № ИХ.29-1996/21, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района Ярославской области, предлагаемого к передаче в собственность Ярославской области.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района выполнить необходимые мероприятия по передаче из муниципальной собственности Ярославского муниципального района в собственность Ярославской области имущества, указанного в приложении к настоящему Решению.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального района по экономике, собственности и аграрной политике (Д.С. Шибаев).

	Глава  Ярославского
муниципального района
_____________ Н.В. Золотников
«____»________2021 г.

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Е.В. Шибаев
«____»________2021 г.

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 26.08.2021 № 78

Перечень имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Ярославского муниципального района Ярославской области,
предлагаемого к передаче в собственность Ярославской области

1. Бездокументарные ценные бумаги АО «Корпорация развития Ярославской области»

	Размер уставного капитала
(руб.)
	Общее количество акций
(шт.)
	Номинальная стоимость акции
(руб.)
	Вид
ценных бумаг
	Доля
Ярославского муниципального района(%)

	282 950 000,00
	105
	10 000,00
	Обыкновенные именные бездокументарные акции
	0,39

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg